
Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce:  Vybrané turistické cíle v Jeseníkách 

 

Autor:    Karolína Miškářová 

 

Studijní program: B7310 Filologie 

 

Studijní obor:   Cizí jazyky pro cestovní ruch – ruský jazyk 

   Cizí jazyky pro cestovní ruch – anglický jazyk 

 

 

Studentka Karolína Miškářová ve své bakalářské práci zpracovává zajímavá místa 

turistického regionu Jeseníky. Práce obsahuje teoretickou a praktickou část.   

Teoretickou část tvoří více kapitol, které seznamují s Hrubým Jeseníkem                               

a Rychlebskými horami. Podrobněji se zde popisují města a obce regionu, geologický vývoj, 

přírodní a kulturně historické zajímavosti, významné turistické trasy a na závěr některé vybrané 

turistické atraktivity. V praktické části byl vytvořen poznávací výlet na Praděd s okolím a dále 

pak k Velkému mechovému jezírku na Rejvízu.  

 Jedná se o zdařilou práci. Studentka systematicky představuje jednotlivé atraktivity 

regionu. Je zde vhodně využita existující odborná literatura k tématu včetně elektronických 

zdrojů. Poznávací výlet je zodpovědně připraven. Trasa je zobrazena na mapkách, vše doplňují 

autorské fotografie popisovaných míst. Grafická úprava práce, jazyková a stylistická úroveň je 

dobrá.  

Práce je poměrně obsáhlá, přesto bych závěrem uvedl několik drobných připomínek: 

- v teoretické části mohl být na úvod region geograficky vymezen a přiblížen na přehledné mapě 

- mohly zde být uvedeny ještě některé další atraktivity, které spádově do této oblasti patří (Velké 

Losiny, Vrbno pod Pradědem, aj.)   

- z hlediska cestovního ruchu by bylo vhodné uvést u popisovaných objektů některé praktické 

údaje pro potencionální návštěvníky - otevírací doby, ceny vstupného, telefonní čísla pro případ 

rezervace.   

 

Celkově lze shrnout, že práce vytyčený cíl splnila, odpovídá zadaným požadavkům, 

a proto ji doporučuji k obhajobě. 

. 

V Hradci Králové 6. 8. 2021         PaedDr. Zdenek Novotný 

 


